ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

V/v chuyển tiếp quản lý các

chương trình, nhiệm vụ, dự

án, kế hoạch đầu tư công

trong quá trình sắp xếp, kiện

toàn tổ chức bộ máy chính

quyền địa phương 02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn chuyển tiếp quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch

đầu tư công trong quá trình sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa

phương 02 cấp và Công văn số 2088/UBND-KTTH ngày 15/4/2025 của UBND

tỉnh (có các văn bản kèm theo). Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ,

phạm vi và thẩm quyền quản lý khẩn trương tổ chức quán triệt, chủ động chỉ

đạo rà soát và tập trung triển khai thực hiện các nội dung hướng dẫn chuyển tiếp

quản lý các chương trình, nhiệm vụ, dự án, kế hoạch đầu tư công trong quá trình

sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy chính quyền địa phương 02 cấp, đảm bảo theo

từng nội dung, từng giai đoạn và các mốc thời gian được quy định tại Công văn

số 4738/BTC-TH ngày 14/4/2025 của Bộ Tài chính.

2. Cơ quan chủ quản các Chương trình mục tiêu quốc gia (Phòng Nông

nghiệp và Môi trường, Phòng Dân tộc và Tôn giáo): Theo dõi, kịp thời cập nhật

văn bản hướng dẫn chuyển tiếp đối với các chương trình mục tiêu quốc gia trong

quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan chủ quản Chương trình mục

tiêu quốc gia cấp tỉnh, tham mưu UBND huyện chỉ đạo triển khai thực hiện và

tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi khi có hướng dẫn cụ thể của

UBND tỉnh, Sở Tài chính kịp thời tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện

và tổng hợp khó khăn, vướng mắc báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương,

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TCKH;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2025-04-18T08:51:41+0700

		2025-04-18T17:41:59+0700

		2025-04-18T17:41:59+0700

		2025-04-18T17:41:59+0700